2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐÔNG TRÀ BỒNG

Số:       /UBND-TH
V/v thực hiện Kế hoạch tổ chức đối thoại trực tiếp giữa Bí thư Đảng uỷ với Nhân dân năm 2025
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Đông Trà Bồng, ngày       tháng 9 năm 2025

Kính gửi:

       - Các Phòng Kinh tế, Văn hoá – Xã hội;
       - Trung tâm Phục vụ hành chính công;

- Trung tâm Cung ứng Dịch vụ công;

- Công an xã;

- Trưởng thôn Phú Long.

Căn cứ Kế hoạch số 11-KH/ĐU ngày 08 tháng 9 năm 2025 của Đảng uỷ xã Đông Trà Bồng, tổ chức đối thoại trực tiếp giữa Bí thư Đảng uỷ với Nhân dân năm 2025 (văn bản đã xử lý cho các đơn vị), Chủ tịch UBND xã có ý kiến như sau:
1. Đề nghị các Phòng Kinh tế, Văn hoá – Xã hội; Trung tâm Phục vụ hành chính công; Trung tâm Cung ứng Dịch vụ công:
- Rà soát, đánh giá tình hình phát triển kinh tế - xã hội; bảo đảm quốc phòng, an ninh; tình hình, kết quả giải quyết những vấn đề bức xúc của người dân nhất là những bức xúc đã được nêu ra nhiều lần nhưng chưa giải quyết dứt điểm. Đề xuất, tham mưu UBND xã phương hướng, biện pháp chỉ đạo giải quyết trong thời gian đến, báo cáo Bí thư Đảng ủy để trả lời trực tiếp tại buổi đối thoại.
- Phối hợp với Cơ quan Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã nắm bắt tình hình, dư luận trong Nhân dân báo cáo Bí thư Đảng ủy trước khi tổ chức đối thoại.
- Cử lãnh đạo và công chức chuyên môn tham dự và trả lời các nội dung Nhân dân nêu khi được Bí thư Đảng ủy yêu cầu.
- Báo cáo tình hình, kết quả về UBND xã (qua Văn phòng HĐND và UBND xã) trước ngày 25/9/2025.
2. Công an xã: Chủ trì, phối hợp với Ban chỉ huy Quân sự xã có biện pháp đảm bảo an ninh, trật tự tại buổi đối thoại của Bí thư Đảng ủy xã.

3. Trưởng thôn Phú Long:
· Khảo sát, nắm bắt tình hình, tâm tư, nguyện vọng và những kiến nghị, đề xuất, phản ảnh của người dân tại thôn.
- Thông báo lịch đối thoại (khi có kịch cụ thể) để Nhân dân biết đến dự đông đủ.
4. Giao Văn phòng HĐND và UBND xã chủ trì phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan, Trưởng thôn Phú Long tổng hợp tham mưu UBND xã báo cáo Bí thư Đảng uỷ xã trước khi tổ chức đối thoại.
Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan, Trưởng thôn Phú Long triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;
- VP HĐND&UBND xã: CVP, CV;
- Lưu: VT.
	CHỦ TỊCH

Lê Minh Vương